


168851205-477893-241202140456

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument 168851205-477893-241202140456.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 168851205-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 477893-241202140456 1

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IČ: 71009167

Pracoviště: Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě

Datum vyhotovení: 02.12.2024

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: 

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 



IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 77528/2024/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 78681/2024/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM:  16. 12. 2024 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 2. 12. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako povinný 

subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále 

jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost  

 (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána osobně na podatelně 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen „povinný subjekt“). 

Obsahem předmětné žádosti bylo následující:  

„… dle zákona č. 106/1999 Sb. žádám o informace: 

1) počet písemností vypravených z dotčeného správního úřadu v analogové formě (vyjma běžných zásilek) 

z oboru protiepidemického, oddělení Ostrava, a to od 1. 4. 2024 ke dni doručení žádosti o informace 

dotčenému služebnímu úřadu? 

2) počet písemností dle bodu 1), které byly vráceny jako nedoručeny 

3) náklady na odeslání jedné písemnosti dle bodu 1) 

4) počet rozhodnutí o nařízených lékařských dohledech v souvislosti s výskytem žloutenky A v MSK, u nichž 

ze strany fyzických osob nedošlo ke splnění nařízené povinnosti a počet sankcích, které za nesoučinnost 

byly dotčeným správním úřadem uděleny.“ 

Dožádané informace prosím doručte na níže uvedenou adresu: 

 

 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace.  

Ad 1) v požadovaném období vypravil odbor protiepidemický, územní pracoviště Ostrava 1 879 písemností. 

Ad 2) 435 písemností dle bodu ad 1) byly povinnému subjektu vráceny jako nedoručené. 

Ad 3) Náklady na odeslání jedné písemnosti dle bodu ad 1) se pohybují mezi 108 až 111 Kč, v závislosti 

na množství podání, gramáži či doplňkových službách. Uvedená cena zahrnuje základní sazbu a služby dodejka 

a dodání do vlastních rukou. 

 

Ad 4) Povinný subjekt eviduje jedno podezření z porušení opatření stanovených rozhodnutím. Povinným 

subjektem sankce za nesoučinnostní přestupek uložena nebyla.  

Povinný subjekt dle ustanovení § 3 odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb., žadateli prostřednictvím doprovodné 

informace k výše uvedenému dodává, že s ohledem na akutní potřebu řešit právě probíhající epidemii virové 

hepatitidy typu A je nutné prioritizovat agendu,protiepidemického oddělení pracoviště Ostrava. Povinný subjekt 

proto vyhodnotil, že z hlediska ochrany veřejného zájmu je nyní prioritní provádět epidemiologická šetření a 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 

 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 

78681/2024/OV/OPaK ze dne 16. 12. 2024 

 

2 

 

trasování kontaktů osob, u nichž byla potvrzena nákaza žloutenkou typu A než represivní kroky, k nimž lze 

přistoupit i následně, po opadnutí hrozby nekontrolovatelného šíření nákazy. 

 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 

Rozdělovník: 

1x adresát, 1 strana – e-mail  

1x spis, 1 strana 

 

 

 

 

 

 


